
Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor výstavby a územního plánování
Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: MULNL-SÚ/50577/2023/Dul Lysá nad Labem, dne 3.10.2023
Č. j.: MULNL-SÚ/67789/2023/Dul
Vyřizuje:
E-mail:
IDDS:

Jana Dulová, tel.: 325510291
jana.dulova@mestolysa.cz
5adasau

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o
umístění stavby"), kterou dne 24.7.2023 podala

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín,
kterého zastupuje HRDLIČKA spol.s r.o., IČO 18601227, nám. 9. května 45, 266 01 Tetín
Zmocněnec Ing. Jaroslav Havlík, Národních mučedníků 196, Klatovy IV, 399 01

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y

NB-Lysá nad Labem, Hrabanov, p.č. 1480/2

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2474 (trvalý travní porost), parc. č. 2480/20 (orná půda), parc. č.
2480/23 (orná půda), parc. č. 3579/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Lysá nad Labem.

Druh a účel umisťované stavby:

- nové zemní kabelové vedení 0,4 kV, demontáž stávajícího (přeložka)

- dotčené pozemky stavbou: 2480/20, 2480/23, 3579/1, 2474 v k.ú. Lysá nad Labem

- dotčené pozemky demontáží: 2480/21, 2480/23, 3579/1, 3579/3 v k.ú. Lysá nad Labem

- celková délka trasy vedení cca 160 m

- stávající kabelové vedení bude v úseku mezi trafostanicí NB_0670 Lom k místu přechodu pod
komunikací 3579/1 vytěženo a nahrazeno novým kabelovým vedením

- pojistková skříň ozn.X11 budovaná na parc.č. 2480/21 a 2480/22 v rámci jiného projektu bude
přepojena

- stávající rozpojovací skříň R371 bude demontována a nahrazena novým typem SR602 v plastovém
provedení umístěném na hranici poz. parc.č. 2480/20

- nová rozpojovací skříň bude uzemněna, stávající vedení bude přepojeno-dle potřeby se prodlouží
spojkami



Č.j. MULNL-SÚ/67789/2023/Dul str. 2

- kabely budou uloženy před provedením finálních povrchů souvisejícího projektu

I. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací stavby, kterou vypracoval Ing. Jiří
Škrleta autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb\\\\\\\\\\ćkait ČKAIT - 0202299, která
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy s požadovaným umístěním
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních
staveb.

2. Budou splněny podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku MěÚ Lysá nad Labem
odbor životního prostředí a památkové péče ze dne: 12.7. 2023 pod čj: MULNL-
ŽP/48166/2023/Dur:

 Z hlediska ochrany ovzduší –v průběhu předmětné stavby musí být zajištěna technická a
organizační opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti při prováděné činnosti.

 Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu – z míst dočasných výkopů pro potřeby
stavby na pozemcích p.č. 2474, 2480/20, 2480/21, 2480/22 a 2480/23 v k.ú. Lysá nad
Labem, které jsou součástí ZPF bude provedena skrývka ornice, která bude dále skladována
odděleně od ostatních výkopových zemin. Po dokončení prací bude skrytá ornice
rozprostřena zpět na místo a všechny dotčené plochy budou uvedeny do původního stavu.

 Z hlediska ochrany vod – používané stroje a mechanizmy budou při realizaci záměru
technickými a provozními opatřeními zajištěny tak, aby bylo vyloučeno znečištění podzemní
a povrchové vody a terénu ropnými a jinými závadnými látkami. Realizace a užívání záměru
musí být prováděny tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek a
odpadních vod do půdy nebo jejich smísení s podzemními, povrchovými, odpadními či
srážkovými vodami.

 Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích – v případě potřeby, zhotovitel požádá
v souladu s § 77 odst. 1 písm.c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, minimálně 4 týdny před zahájením stavebních
prací odbor dopravy o stanovení přechodné úpravy provozu z důvodů umístění provizorního
dopravního značení na pozemních komunikacích.

 Z hlediska správy majetku města – stavebník požádá v případě potřeby, minimálně měsíc
před zahájením stavby o souhlas s výkopovými pracemi na pozemcích města a při vstupu do
komunikace o zvláštní užívání komunikace dle zákona č. 13/97 Sb., upozorňujeme na
skutečnost, že výkopové práce na pozemcích města se mohou provádět pouze v období od
15. března do 15. listopadu příslušného roku. V případě znečištění přilehlé komunikace
v důsledku provádění stavebních prací požaduje OSM tuto komunikaci neprodleně čistit a
v případě sucha provádět při prašných stavebních pracích skrápění. S ohledem na
skutečnost, že se stavba nachází v obydlené oblasti města, požaduje OSM dodržování
pracovní doby v rozmezí od 7:00 do 18:00 a zabezpečení stavby proti znečišťování
bezprostředního okolí. V případě potřeby záboru veřejného prostranství požádá stavebník o
jeho zábor. Před započetím stavby bude uzavřena „Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o
zřízení věcného břemene – služebnosti“ na dotčené pozemky.

3. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření z hlediska archeologické památkové péče, které
vydal Ústav archeologické památkové péče středních Čech ze dne 30.8.2023 pod zn: 3537/2023:
sdělení předpokládaného termínu realizace stavby, ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy
staveniště, zhruba tři týdny před jejich realizací. Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb., ve znění
zákona č. 242/92 Sb., bude nutný základní výzkum provedený odbornou organizací. Archeologický
výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém
předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou organizací. Písemné potvrzení o provedení
výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické památkové péče.

4. Budou splněny podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních správců sítí: GasNet Služby, s.r.o.
stanovisko ze dne 15.6.2023 pod zn: 5002833508, LysaFree, z.s. vyjádření ze dne 16.6.2023 a Václav
Bílek správce VO, vyjádření ze dne 10.6.2023.

file://ćkait


Č.j. MULNL-SÚ/67789/2023/Dul str. 3

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín
Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Odůvodnění:

Dne 24.7.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil,
že ve lhůtě do 2.10.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná
stanoviska.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stanoviska sdělili:

- Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, středních Čech
vyjádření dne 12.6.2023 a ze dne 30.8. 2023 pod čj: 3537/2023

- Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče koordinované závazné
stanovisko ze dne 12.7.2023 č.j. MULNL-ŽP/48166/2023/Dur

- Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správy majetku stanovisko dne 24.3.2023 č.j. MULNL-
SM/12940/2023/Ba, ze dne 15.6. 2023 pod čj: MULNL-SM/35858/2023/Ba, ze dne 3.5. 2023 pod
čj: MULNL-SÚ/28724/2023/Kop

- CETIN a.s. vyjádření dne 22.8.2023 č.j. 238024/23

- GasNet Služby, s.r.o. stanovisko dne 15.6.2023 č.j. 5002833508

- LysaFree, z. s. vyjádření dne 16.6.2023

- Václav Bílek vyjádření dne 10.6.2023

- STAVOKOMPLET spol.s r.o. stanovisko dne 13.1.2023

- Obvodní báňský úřad vyjádření ze dne 12.6.2023 pod zn: SBS 26154/2023/OBÚ-02/2

- BDW LINE, spol.s.r.o. vyjádření ze dne 19.4. 2023

- Coprosys a.s. vyjádření ze dne 27.4.2023

- ČD Telematika souhrnné stanovisko ze dne 23.4.2023 pod čj: 1202308479

- Čepro a.s. vyjádření ze dne 18.4.2023 pod čj: 2023395356

- CRA a.s. vyjádření ze dne 24.4.2023 pod zn: UPTS/OS/331520/2023

- Telco Pro Services, a.s. sdělení ze dne 18.4. 2023 pod zn: 0201559550

- MO SM vyjádření ze dne 3.5.2023 pod čj: 155 224/2023-1322-OÚZ-PHA

- MV ČR vyjádření ze dne 24.4.2023

- UNI Promotion s.r.o. vyjádření ze dne 5.5.2023 pod zn: 133414761

- Pražské vodovody a kanalizace vyjádření ze dne 24.4.2023 pod zn:ZADOST202305115

- T-Mobile Czech republic a.s. vyjádření ze dne 19.4.2023 pod zn: E21000/23

- TeSuNet s.r.o. vyjádření ze dne 1.7.2023 pod čj: 2023398997

- Thermoservis spol.s.r.o. vyjádření ze dne 20.4.2023

- VaK Nymburk,a.s. stanovisko ze dne 23.4.2023 pod č. 20230335

- Ing. Vladimír Hořák vyjádření ze dne 19.4.2023 pod zn:17/23

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření ze dne 19.4.2023 pod zn: MW9910222319544165

- Závlahy Přerov nad Labem s.r.o. vyjádření ze dne 24.4.2023

- Zdroj pitné vody Káraný, a.s. stanovisko ze dne 12.6.2023 pod zn: 227/2023



Č.j. MULNL-SÚ/67789/2023/Dul str. 4

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům nevyjádřili.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby: Milan Kazda, Vlasta Kazdová, Ing. Radek Plachý, Ing. Soňa
Plachá, neznámý vlastník poz. parc.č. 2480/1 v k.ú. Lysá nad Labem

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a
stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího
správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let, z důvodů možného posunutí realizace,
z důvodů plánování investic. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či
zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

[otisk úředního razítka]
Jana Dulová

referent odboru výstavby a územního plánování

Vypraveno dne : 4.10.2023

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 24.8.2023.

Obdrží:

účastníci (doručenky)
HRDLIČKA spol.s r.o., IDDS: caxt3mz

sídlo: nám. 9. května č.p. 45, Tetín, 266 01 Beroun 1
zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín

Město Lysá nad Labem, IDDS: 5adasau
sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

Milan Kazda, V Polích č.p. 1384/117, 289 22 Lysá nad Labem
Vlasta Kazdová, Jiřice č.p. 403, 289 22 Lysá nad Labem



Č.j. MULNL-SÚ/67789/2023/Dul str. 5

Ing. Radek Plachý, Rybízová č.p. 1866, 289 22 Lysá nad Labem
Ing. Soňa Plachá, Rybízová č.p. 1866, 289 22 Lysá nad Labem

účastníci (veřejnou vyhláškou)
neznámý vlastník poz. parc.č. 2480/1 k.ú. Lysá nad Labem

dotčené orgány
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správy majetku, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

ostatní
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, středních Čech, IDDS:
eaig3gd

sídlo: Nad olšinami č.p. 448/3, 100 00 Praha 10-Strašnice
Město Lysá nad Labem, Odbor městského investora, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
LysaFree, z. s., IDDS: c3trqj6

sídlo: Ke Kovoně č.p. 2114, 289 22 Lysá nad Labem
Václav Bílek, IDDS: 86sr6u4

sídlo: Na Výsluní č.p. 1787, 289 22 Lysá nad Labem
STAVOKOMPLET spol.s r.o., IDDS: n834kd3

sídlo: Královická č.p. 251, Zápy, 250 01 Brandýs n.Labem-St.Bol.1

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2023-10-04T10:43:53+0200
	Jana Dulová
	referent odboru výstavby a územního plánování




